2022年 3 月 29日

この度共焦点レーザー顕微鏡 ライカマイクロシステムズ(株) Stellaris 5の共用を開始いたします

ので、お知らせいたします。初めてご利用の際には使用方法説明を行いますのでお問い合わせく

ださい。

【詳細】

1. 共用開始日 ： 令和 4年 4 月 1日

2. 装置仕様 ：

        ・White Light Laser 搭載でご利用の試薬に合わせて最適な励起波長・検出波長を

1nm単位で選択できます。

        ・超解像モードの XY分解能は最小 120nm です。

        ・ステージトップ型 CO2 インキュベーターを使用して、Live-cell imagingができます。

詳しくは、別添の装置仕様を参照ください。

3. 利用料金 ：

学内者利用  1,500 円/時間

学外者利用  5,500 円/時間

4. 予約方法 ： 大学連携研究設備ネットワーク https://chem-eqnet.ims.ac.jp/

         設備を検索から「Stellaris」で検索できます。

＜問い合わせ先＞

 自然科学研究支援開発センター（霞）機器共用・分析部

 TEL 082-257-1588（内線 2767）

 E-Mail: acols@hiroshima-u.ac.jp

ACOLS ニュース No.239

共焦点レーザー顕微鏡 Leica Stellaris5 共用開始のお知らせ

https://chem-eqnet.ims.ac.jp/
mailto:acols@hiroshima-u.ac.jp